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TÄSSÄ 
NUMEROSSA:

JOTAIN PYSYVÄÄ
Valimoviestin 1/2024 kannen 
kuvasi Mikko Räsänen. Viereisen 
kuvan, joka oli numeron 2/2013 
kannessa, on ottanut Olavi Piha.
PJ:n ideasta kansikuvaan voit lukea 
sivulta 39.

ASIAMIEHELLÄ 
ON ASIAA
Asiamieskohu! 
Jäi kiinni valheesta! 
Ote lipsuu? s. 5

Muistokirjoitus 
Tuomas Ruosteinen s.15 
Kun valimomiesten 
marssi ääniraidan sai s.16
Resand juhli 10-vuotista 
toimintaansa hiekkatek-
nologian alalla s.20

MATRIKKELI 
2024
Täysi versio vain jäse-
nistölle jaetussa pape-
rilehdessä s. 12

CASTFORGE – VALUJEN 
JA TAKEIDEN MESSUT 
SAKSASSA
Messutapahtuma 
4.-6.6.2024 s. 8

Tuomo Tiaisen
viisuja s.23
Pakkaset ja ennä-
tykset paukkuvat s.24
Päivän Päästöt s.27
Paavo Tennilän rahasto 
jakaa stipendejä s.29

Kuka kukin on s.30
Kolumni s.33
Rivi-ilmoitukset s.35
Tapahtumakalenteri s.35
Suomen Valimoteknistä 
Yhdistystä tukevat
yritysjäsenet s.36

MUISTA 
OPINTO-
PÄIVÄT 

25.-26.4.2024
SIVUT 10-11
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PUHEENJOHTAJAN 
TERVEISET

SUOMEN VALIMOTEKNISEN 
YHDISTYKSEN JÄSENLEHTI

Vastaava päätoimittaja 
Mikko Räsänen 
puh. 044 700 8501

Toimitussihteeri 
Tommi Sappinen
puh. 040 776 8470

Olavi Piha 
puh. 040 7211220 

Juhani Orkas 
puh. 050 556 2288

Lehden taitto ja ulkoasu: 
Marjo Salmela ja Studio 
Spotnik

Aineistot: 
tommi.sappinen@svy.info

Painopaikka: 
Bookcover, Seinäjoki
Painosmäärä: 700

Lehti ilmestyy 4 kertaa 
vuodessa.

Seuraavan lehden ilmes-
tymispäivä vko 23/2024. 
Aineistot viimeistään 
10.05. mennessä.

Suomen Valimotekninen Yhdistys, 
SVY on perustettu vuonna 1947. 
SVY:n tarkoituksena on valimotek-
niikasta kiinnostuneiden yhdistä-
minen sekä valimotekniikan ja va-
lunkäytön edistäminen teknolo-
gia, ihminen ja ympäristö huo-
mioon ottaen.

Vuosi vaihtui uudeksi. Onko sinulla vuoden vaihtumiseen liittyviä perin-
teitä? Itse olen perheessämme pitänyt pitkään yllä tinan valamisperin-
nettä. Vaikka liika kaavoihin kangistuminen ei ole hyväksi, niin mielestä-
ni joitain asioita on hyvä vaalia. Tämän ajatuksen siivittämänä SVY:n halli-
tus päätti ruveta vahvistamaan 76-vuotiaan yhdistyksemme perinteitä, ja 
nostamaan esiin jo unholaan painuneita juttuja. Perinneaiheista on artik-
keliakin työn alla, sen pääsette lukemaan todennäköisesti Valimoviestis-
tä 2/24. Yksi hyvä esimerkki jo melkein unholaan päässeistä SVY:n perin-
teistä on Valimomiesten marssi, jota on aikanaan soitettu ja laulettu mm. 
yhdistyksen vuosikokouksessa. Valimomiesten marssi on nyt äänitettynä 
instrumentaalina sekä laulettuna versiona, ja se tulee jatkossa löytymään 
yhdistyksemme verkkosivuilta. Tämän lehden sivuilta voit lukea juttua 
äänitallenteen synnystä.

Jokaisen parillisen vuoden ensimmäinen Valimoviesti on ollut totut-
tuun tapaan matrikkelinumero, ja niin se on tälläkin kertaa. Matrikke-
lin ulkoasua on hieman päivitetty, mutta tutut listaukset jäsenistöstä 
ja jäsenyrityksistä se kuitenkin sisältää. Siis jotain perinteistä uudella 
twistillä.

Yhdistyksemme Opintopäivät järjestetään 25.-26.4. Tampereella. 
Aikana ennen koronapandemiaa tapahtuma järjestettiin helmikuun 
alussa, ja se tunnettiin Talviopintopäivinä, mutta nyt ajankohdaksi on 
vakiintunut huhti-toukokuu. Vaikka tätä tapahtumaa halutan vaalia ja 
pitää yllä, ei se estä meitä uudistamasta sitä. Tänä vuonna Opintopäi-
viä kokeillaan hieman uudella konseptilla. Kannattaa saapua paikan 
päälle katsastamaan, olemmeko onnistuneet uudistuksessa. Opinto-
päivien aiheet pyörivät tänä vuonna sulatuksen, sulakäsittelyiden ja 
sulaton ympärillä. MUISTA ILMOITTAUTUA!!!

Tämän lehden kansikuva liittyy myös seitin ohuesti perinteisiin, tai jos 
ei varsinaisesti niihin, niin ainakin johonkin pysyvään. Tarinan kansikuvan 
”takaa” voit lukea sivulta 39. Perinteisellä paikallaan olivat myös koulu-
jen hiihtolomat. Täällä Lounais-Suomessa ne on pidetty viikolla 8. En tie-
dä muiden valimoiden käytäntöjä, mutta me olemme tavallisesti viettä-
neet talvilomaa koulujen kanssa samassa aikataulussa. Meillä talviloma 
on siis jo vankasti edessäpäin, eli vuoden päässä.

Mikko 
Räsänen
Puheenjohtaja

Oli talviloma pidetty tai pitä-
mättä, niin se on ainakin var-
maa, että päivä pitenee, ja 
valoa alkaa riittämään iltaan-
kin. Otetaan kaikki irti lopuis-
ta talvipäivistä ja lisääntyvästä 
valosta. Haluan lopuksi toivot-
taa kaikille Valimoviestin luki-
joille mukavaa kevättalven jat-
koa. Opintopäivillä nähdään. 
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Klikkaa etusivun alalaidasta tai
mene suoraan svy.info/uutiskirje

Tämä ei ole roskapostia. Yhdistyksen uutis-
kirjettä käytetään vain toiminnastamme tie-
dottamiseen. Päätät itse millä sähköpostilla sen
tilaat, eikä mitään henkilötietojasi tarvita.

S U P P L Y I N G  
R A W  M A T E R I A L S  

S I N C E  1 9 8 4

www.mecatrade . f i
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No niin. Viime numerossa tuli 
mainittua, kuinka ensimmäiseen 
vuoteen mahtui käytännössä kaik-
ki asiamiehen tavanomaiseen toi-
mintaan liittyvät vastuutehtävät. 
Yksi tärkeä vastuu on kuitenkin 
jäsenmatrikkelin julkaisu, joka toi-
meenpannaan aina parillisen vuo-
den ensimmäisessä lehdessä. En 
minä kuitenkaan kaukana totuu-
desta viime numerossa ollut, sil-
lä pitelet käsissäsi juuri nyt ensim-
mäistä vuonna 2023 virkaan astu-
neen asiamiehen toimittamaa mat-
rikkelinumeroa. Ja kuten valtakau-
teeni on tässä vaiheessa jo usein 
asiaan kuulunut, niin tietysti jotain 
pientä siinäkin piti mennä viilaa-
maan. Palaute on yhä tervetullutta.

Hallitus kokoontui vuoden ensim-
mäisessä kokouksessa Porissa 1.2. 
isäntänä Componenta Castings Oy. 
Porissa kelit olivat varsin liukkaat, 
ja hallituksellahan riittää keskuste-
lua turvallisuudesta ja tapaturmista 
(vink vink). Näin jäsenistöämme juh-
livan matrikkelinumeron sivuilla tun-
tuu harmilliselta ilmoittaa, että hal-
litus ei käsitellyt yhtään hakemusta. 
Tämä oli kuitenkin usealle kokouk-
sessa istuvalle hyvä hetki myöntää, 
että onhan niitä uusia tekijöitä ta-
loon tullut, mutta kun pitäisi muis-
taa ne hakemuksetkin laittaa eteen-
päin. Neljä henkilöjäsentä jättivät 
eropyyntönsä, joten yhdistyksen 
jäsenmäärä on nyt 534 henkilöjä-
sentä ja 50 yritysjäsentä.

Tässä numerossa on matrikkelin 
lisäksi monta muutakin mielenkiin-
toista ja tärkeätä juttua tietenkään 
vakiopalstoja unohtamatta. On ta-
pahtumia, yrityksiä ja jopa musiik-
kia. Tätä numeroa tehdessä tuli en-
simmäistä kertaa huokaistua helpo-

tuksesta, kun sai ilmoituksen jol-
tain ehtivänsä sittenkin vasta seu-
raavaan numeroon. Eipä tuo hait-
taa yhtään vähän paksumpiakin 
lehtiä välillä julkaista, mutta se 
vasta harmittaisi, jos joku nume-
ro jäisi kovin tyhjäksi, kun kaikki 
parhaat jutut menivät edelliseen 
lehteen. Muistutan silti, että jul-
kaisemme mielellämme jäsen-
temme kirjoittamia juttuja, ja 
lehteen kirjoittamisesta voi aina 
olla yhteydessä suoraan minuun.

Opintopäivät jatkavat totuttuun 
tapaan Tampereella, mutta kannat-
taa tarkistaa ihan kahteen kertaan 
osoite. Neljällä edellisellä kerral-
la meitä hyvin palvellut hotelli il-

moitti olevansa täynnä meille sopivi-
na päivinä, joten piti kääntää katseet 
kilpailijoihin. Samasta kaupungista 
sentään muitakin hotelleja löytyy, 
niin vielä ei tarvitse valimoalan rau-
danhehkuisesta keskuksesta siirtyä 
paimentolaisen tavoin kohti tunte-
mattomia laitumia. Ehkä opintopäi-
vien palautekyselyssä joudutaan tie-
dustelemaan vaihtoehtoista kaupun-
kia, etenkin jos joku iso laulukilpailu 
suomalaisten unelmat täyttää, ja se 
vie Tampereella seuraavana vuonna 
kaikki majoituspaikat. Tämä espoo-
lainen kääntäisi katseensa mielel-
lään vaikka kohti Vantaanporttia, 
mutta teidän onneksenne/harmik-
senne en ole hallituksen kokouk-
sissa äänioikeudellinen.

 

   

ASIAMIEHELLÄ 
ON ASIAAAsiamieskohu! 

Jäi kiinni valheesta! Ote lipsuu?

Tommi Sappinen
Asiamies
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RAUTA-, TERÄS- JA KEVYTMETALLIVALIMOILLE
SUUNNITELLUT SINKOPUHDISTUSKONEET
Sinkoteknologian asiantuntijana suunnittelemme ja toteutamme 
aina asiakaslöhtöisesti sinkopuhdistuskoneet ja linjastot

Beijer Oy
Vantaankoskentie 14
01670 Vantaa

info@beijers.fi
www.beijers.fi

Suunnittelu, asennus, koulutus, käytönaikainen tuki, varaosa- ja
elinkaaripalvelut, kaikki Beijersiltä
Ota yhteyttä niin autamme teitäkin tehostamaan valujen
sinkopuhdistusta ja loppukäsittelyprosessia
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CastForge on valuihin ja takeisiin 
keskittyvä messutapahtuma, joka 
järjestetään kahden vuoden välein 
Messe Stuttgartissa. Kansainväli-
set valukappaleiden ja takeiden 
valmistajat sekä niiden alihankki-
jat ja koneistajat kohtaavat teolli-
set ostajat niin kone- ja rakennus-
teollisuudesta kuin myös esimer-
kiksi hydraulilaitteiden ja raskas-
ajoneuvojen valmistuksesta.

Messujen toinen järjestysker-
ta vuonna 2022 osoittautui täy-
delliseksi menestykseksi, ja nyt 
kolmatta kertaa järjestettävään 
CastForge tapahtumaan vuonna 
2024 on rekisteröitynyt jo yli 250 
yritystä. CastForge on tehnyt vai-
kutuksen valimoihin ja takomoi-
hin, ja vakiinnuttanut asemansa 

alalla. Suuri määrä rekisteröity-
neitä yrityksiä korostaa CastFor-
gen merkitystä ja heijastaa suur-
ta luottamusta sekä uskollisuut-
ta alalla. Näkymät ovat erittäin 
lupaavat, ja odotukset vastaa-
vasti korkealla.

Suomalainen valimoyritys 
Hetitec Oy osallistui tapahtu-
maan vuonna 2022, ja näin 
kokemuksesta kertoo perus-
taja Ville Moilanen:

"Osallistuimme CastForge mes-
suille ensimmäisen kerran vuon-
na 2022 osana suunnitelmaam-
me kansainvälistyä. Olimme juu-
ri aloittaneet myyntiponnistelut 
Keski-Euroopan markkinoilla, 
emmekä vielä oikein tienneet, 

että kuinka kilpailukykyinen palve-
lukonseptimme on. Messut olivat 
menestyksekkäät, ja vientimme on 
sittemmin kasvanut merkittävästi.

Nyt, kaksi vuotta myöhemmin, läh-
demme taas CastForgeen innolla 
tapaamaan jo olemassa olevia asi-
akkaitamme, sekä hankkimaan uu-
sia leadeja ja yhteistyökumppanei-
ta. CastForge on toimiva messu 
sen takia, että se keskittyy pelkäs-
tään valuihin ja takeisiin, ja siellä 
kävijät ovat pääasiassa potentiaa-
lisia asiakkaita. Tänä vuonna sat-
saamme entistä isompaan mes-
suständiin, jonka jaamme toisen 
tamperelaisen valimon, Keskipa-
kovalun kanssa. Tervetuloa yhtei-
selle ständillemme kolmoshallis-
sa!”

CASTFORGE – VALUJEN JA 
TAKEIDEN MESSUT SAKSASSA
KIRJOITTAJAT: TOMMI SAPPINEN & VILLE MOILANEN

Lisätietoja messuista:

Milja Johansson

Market Entry & Business Development
Saksalais-Suomalainen Kauppakamari

+358 50 436 0043
milja.johansson@dfhk.fi



VALIMOVIESTI 1/2024 9



VALIMOVIESTI 1/202410

Tehokas sulatus ja hyvälaatuinen sula ovat valimotoiminnan kannatta-
vuuden kulmakiviä. Niissä auttaa huoltokatkosten minimointi ja turval-
liset työtavat, jotka takaavat laadukkaan sulaton ja sen myötä tietysti 
koko valimon toiminnan!

TORSTAI 25.4.2024

Klo 09:30 – 10:45 Yritysvierailu: Avant Tecno Oy, Ylötie 1, 39160 Ylöjärvi
Klo 11:30 –      Ilmoittautuminen hotellilla
Klo 12:00 – 13:00 Lounas

Avaus Markku Eljaala 

Klo 13:00 – 13:30 Valimoteollisuuden tilanne kotona ja maailmalla. Juhani Orkas, Aalto-yliopisto 
Klo 13:30 – 14:10  Raudan sulankäsittelyt – kuinka tehdä laadukasta suomu- ja pallografiittia. 
      James Vaughan, Elkem ASA

Klo 14:10 – 14:40 Kahvi 

Klo 14:40 – 15:30 Harkkoalumiinin valmistus kierrätysmateriaaleista. Waltteri Leskinen, Kuusakoski Oy
Klo 15:30 – 16:20 Uunivuorauksen valinta ja oikea käyttö – uunivuorausten uudet tuulet materiaalien, 
                  asennuksen ja käytön osalta. Lux Oy
Klo 16:20 – 16:50 Teräksen sulankäsittelyt – kuinka tehdä laadukasta terässulaa ja kuinka ratkaista 
      mahdollisia ongelmia. Markku Eljaala, Peiron Oy

Päätössanat Markku Eljaala 

Klo 17:00 – 20:00 Sauna
Klo 20:00 Illallistilaisuus

PERJANTAI  26.4.2024 

Klo 09:00 – 09:45  Tulenkestävien materiaalien kierrätys omassa prosessissa tai muuhun käyttöön – Käy-
      tettyjen vuorausmateriaalien oikealla käsittelyllä säästöjä kustannuksissa. Bet-ker Oy 
Klo 09:45 – 10:30  Henkilökohtaisten suojavälineiden valinta ja käyttö valimossa. Mari Salmi, Teknosafe Oy
Klo 10:30 – 10:45 Tauko
Klo 10:45 – 11:45 Työturvallisuuskulttuurin kehittäminen valimossa. Mikko Hämäläinen, Componenta Oyj

Klo 12:00 Lounas

SULAVAA SULATUSTA 

Vuoden 2024 opintopäivät järjestetään 25.-26.4.2024 
Tampereella Scandic Rosendahlissa, Pyynikintie 13.
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Ilmoittautumislomake
OPINTOPÄIVÄT 2024

OSANOTTAJA:

YRITYS:

SÄHKÖPOSTI:

Ilmoittautumislomakkeen on oltava viimeistään 10.04.2024 perillä. Asiamies toivoo, että lähetät lomakkeen joko 
sähköpostin liitteenä osoitteeseen tommi.sappinen@svy.info tai SVY:n nettisivuilla osoitteessa www.svy.info. Kir-
jeitsekin voit ilmoittautua osoitteeseen SVY, Mustarousku 11, 02730 Espoo. Ilmoittautuminen on sitova. Osallis-
tumisen voi peruuttaa ilman kuluja 15.04.2024 mennessä. Jos peruminen tapahtuu tämän jälkeen, Yhdistys ve-
loittaa perumisesta mahdollisesti Yhdistykselle aiheutuneet kulut osallistujalta.  

Yhdistys laskuttaa osallistumismaksut ilmoittautujan edustamalta yritykseltä, jos opintopäiville osallistuja ei toisin 
ilmoita. Varauksesi on voimassa, kun ilmoittautumislomake on palautettu ohjeita noudattaen. Lisätietoa antavat 
asiamies Tommi Sappinen 040 776 8470 tai koulutustoimikunnan puheenjohtaja Markku Eljaala, 050 317 4267.

Opintopäiväpaketti 25.-26.4.2024
Osallistun, 330 €
En osallistu

25.04.2024 Yritysvierailu Avant Tecno Oy
klo 9:30-10:45 Vierailu
En osallistu

Majoitus:
1 hengen huone, 145 €
Jaettu 2 hengen huone, 85 €
Ei majoitusta

Illallinen
Illallinen, 75 €
En osallistu

Erikoistoivomukset (huonetoveri, ruokarajoitukset, ylimääräinen majoitusvuorokausi yms.)
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MATRIKKELI 2024

Arvoisa jäsen! Tässä matrikkelissa julkaistaan jäsenistöstä henkilötieto-
lain hengessä ainoastaan hyvin rajoitetut tiedot eli sukunimi, etunimi, 
postitoimipaikka, syntymävuosi ja jäseneksi tulovuosi. Tiedot julkais-
taan ainoastaan lehden paperiversiossa, nettilehdessä niitä ei ole tie-
toturvasyistä. Jos jokin tiedoista puuttuu tai niissä on korjattavaa, yh-
distys kaipaa palautetta. Jos tiedoissasi on virheitä, täytä muutosilmoi-
tuslomake yhdistyksen kotisivuilla, tai lähetä asiamiehelle sähköpostia 
korjattavista tiedoista. Kiitos etukäteen vaivannäöstä!

Liitto- ja vuosikokousten pitopaikat 
Vuosi nro Paikkakunta 
1946  -1 Helsinki 
1947 0 Tampere 
1948 1 Lahti 
1949 2 Karkkila 
1950 3 Pori 
1951 4  Turku 
1952 5  Jyväskylä 
1953 6 Helsinki 
1954 7 Karhula 
1955 8 Salo 
1956 9 Imatra 
1957 10 Tampere 
1958 11 Pietarsaari 
1959 12 Lahti 
1960 13 Karkkila 
1961 14 Pori 
1962 15 Turku 
1963 16 Jyväskylä 
1964 17 Helsinki 
1965 18 Karhula 
1966 19 Salo 
1967 20 Imatra 
1968 21 Tampere 
1969 22 Pietarsaari 
1970 23 Lahti 
1971 24 Karkkila ja
  Hämeenlinna 

Vuosi nro Paikkakunta 
1972 25 Turku 
1973 26 Pori 
1974 27 Raahe ja Oulu 
1975 28 Jyväskylä 
1976 29 Helsinki 
1977 30 Imatra 
1978 31 Tampere 
1979 32 Kotka 
1980 33 Salo ja Paimio 
1981 34 Pietarsaari 
1982 35 Lahti 
1983 36 Karkkila ja
  Korpilampi 
1984 37 Raahe 
1985 38 Pori 
1986 39 Jyväskylä 
1987 40 Espoo 
1988 41 Tampere 
1989 42 Kotka 
1990 43 Salo 
1991 44 Pietarsaari 
1992 45 Lahti 
1993 46 Vantaa 
1994 47 Raahe 
1995 48 Pori 
1996 49 Jyväskylä
1997 50 Tampere
1998 51 Iisalmi

Vuosi nro Paikkakunta 
1999 52 Kotka 
2000 53 Turku ja Salo 
2001 54 Pietarsaari 
2002 55 Karkkila ja 
  Korpilampi 
2003 56 Raahe 
2004 57 Pori 
2005 58 Jyväskylä 
2006 59 Iisalmi 
2007 60 Tampere 
2008 61 Uusikaupunki 
2009 62 Kotka 
2010 63 Salo 
2011 64 Pietarsaari ja 
  Kokkola 
2012 65 Karkkila ja Vantaa 
2013 66 Pori 
2014 67 Raahe 
2015 68 Jyväskylä 
2016 69 Iisalmi 
2017 70 Tampere 
2018 71 Uusikaupunki 
2019 72 Kotka 
2020 73 Tampere/Teams
2021 74 Tampere/Teams
2022 75 Jyväskylä
2023 76 Pori
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A-Insinöörit Oy

Aalto Yliopisto

ABB Oy 

Agco Power Oy

Alsiva Oy

Alteams Finland Oy

ASK Chemicals Scandinavia Ab

Autio Trading Oy

Beijer Oy

Componenta Castings Oy 
Karkkila 

Componenta Castings Oy Pori

Componenta Oyj

Dinex Ecocat Oy

DNV GL Business 
Assurance Finland Oy Ab

EOS Finland Oy

Erikoisvalu Halmela Oy

Etteplan Finland Oy

Eurajoen Romu Oy

Ferral Alucast Oy

Foseco AB

Fuelco Oy

Gardner Denver Oy

Haapakosken Tehdas Oy

Helsingin Mallimestarit Oy

Hetitec Oy

Himeca Oy

Hänninen Engineering Oy Ab

Juhani Haavisto Oy

Kalevala Koru Oy

Karhuvalu Oy

Karkkilan Malliapu Oy

Karlebo Gjuteriteknik AB

Keskipakovalu Oy

Keto Software Oy

Kiteen Malliveistämö 
Aki Mämmi Oy

Kivisampo Oy

Konecranes Global Oy

Kongsberg Maritime Finland Oy 

Kumera Machinery Oy

Kumera Oy

Leino Cast Oy

Line-Ma Oy Ab

Luvata Oy

Matrikkeli
2024

TOIMIPAIKAT 2024

HUOM! TIETOTURVASYISTÄ MATRIKKELI LÖYTYY 
KOKONAISUUDESSAAN VAIN LEHDEN PAPERIVERSIOSTA.
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Lux Oy Ab

M.J. Paasikivi Oy

Malli-Kalle Ay

Mallikolmio Oy

Mallikoneistus J Mattsson Oy

Mallipuu Jouko Kirjanen

Mallituote Markku Sten

Mallivaruste Koski Oy

Malliveistämö Karttunen Ky

Malliveistämö Mod Oy

Malliveistämö Ris-Pert Oy

Maprotec Oy

Meca-Trade Oy

Metalliteollisuuden 
Standardisointiyhdistys ry

Metallivalimo Arnie Oy

Metso Oy

Moventas Gears Oy

Novacast Oy

Nummek Trade Oy

Oitin Valu Oy

Okmetic Oyj

OP Teräs Oy

Oras Group Oy

Oulun Yliopisto

Outokumpu Oyj

Peiron Oy

Pimatic Oy

Posiva Oy

Raahen Taitopaja

Raahen Valimo Oy

Raumaster Oy

Ravatek Oy

RedBook Valu Oy

Resand Oy

Riihimäen Muottivalu Oy

Sacometal Oy

Sacotec Components Oy

Sako Oy

Sandvik-Tamrock Oy

Sarlin Uunit OyAb

Selcast Oy

SEW Industrial Gears Oy

SFTec Oy

Sibelco Nordic Oy Ab

Skoda Transtech Oy

Specialvalimo J.Pap Oy

SSAB Europe Oy

Stadin AO

Stén & Co Oy Ab

Stena Recycling Oy

Sulzer Pumps Finland Oy

Suomen Materiaalitutkimus Oy

Suomen Polttoleikkaus Oy

Suomen Valimomuseo

Suomivalimo Oy

T:mi Lämpövalu Paavo Orre

Taidevalimo P.Venäläinen Ky

Tampereen yliopisto 

Teboil Oy

Teknos Oy

Teleste Oyj

Tevo Lokomo Oy

Tevo Oy

Titako Oy

UH-Koneistus Oy

Ulefos Oy Niemisen Valimo

Uudenkaupungin 
Rautavalimo Oy

Valmet Technologies Oy, 
Jyväskylä Foundry

Valmet Technologies Oy, 
Valkeakoski terätehdas

Valtra Oy Ab

Viasveden Hiekka- 
ja Kuljetusliike

VTT

West-Cast Ltd

Wärtsilä Finland Oy
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Valimoyrittäjyyden tie alkoi Tuo-
maksella nykyisen Aalto-yliopiston, 
silloisen Teknillisen korkeakoulun 
valimolabran syövereistä, kun hän 
keksi, miten pystyisi parantamaan 
lypsykiskojen osia muuttamalla ne 
tarkkuusvaletuiksi alumiinikompo-
nenteiksi. Siitä juontui myös hänen 
yrityksensä nimi: Suomen tarkkuus-
valimo (SUTAVA), vaikka enää alku-
vuosien jälkeen tarkkuusvalamisen 
kanssa yrityksellä ei ollutkaan varsi-
naisesti mitään tekemistä. Tuomas 
on yksi niitä harvoja, jotka ovat 
tyhjästä perustaneet 2000-luvulla 
valimon. Tuomaksella oli visio pro-
tovalimosta, jossa tehdään itse va-
lusuunnittelu, valumallit ja valetaan 
alumiinia ja rautametalleja protoja 
piensarjoissa laatuasioista esimer-
killisesti huolehtien. Tämä työ jäi 
nyt puolitiehen, ja mm. rautame-
talleille tarkoitetut induktiosula-
tusuunit jäivät asentamatta.

Hetkittäin kulmikkaankin persoo-
nan takana oli erityisen sydämel-
linen ja inhimillinen mies. Tuomas 
oli aidosti kiinnostunut ympäröi-
västä maailmasta ja ihmisistä. 
Hän hämmästytti tietotaidollaan 
lukuisista asioista ja äärimmäisen 
tarkalla ja hyvällä muistilla. Tuo-

mas halusi mielellään kuulla, mi-
tä muille kuuluu, ja asetti kanssa-
ihmisten edun itsensä edelle, sik-
si muistelemme häntä erityisellä 
lämmöllä. Hän oli myös perhekes-
keinen: monen työpuhelun aika-
na Tuomas tyypillisesti valmistikin 
tyttärille ruokaa, tai touhusi jotain 
muuta heidän kanssaan.

Valimomiehenä Tuomaksen eh-
doton vahvuus oli näkemykselli-
nen ja analyyttinen ote valusuun-
nitteluun yhdistettynä kykyyn to-
teuttaa itse valut. Se vaatii todel-
la laaja-alaista osaamista, mitä 
valaminen tieteenä ja taiteena 
tietysti parhaillaan on. Hän ide-
oi ja toteutti monta keksintöä 
ja parannusta laitteisiin ja pro-
sesseihin – ja aivan liian monta 
jäi vielä toteuttamatta. Tuomak-
sen käsialaa on moni ratkaisu ja 
valu Suomen teollisuuden tuot-
teissa, vaikka harvoin hän sai 
näistä itselleen kuulunutta kun-
niaa. Tuomas ei koskaan suos-
tunut tekemään asiakkaan 3D-
malleilla mitä sattuu, vaan an-
toi terävää ja hyödyllistä kritiik-
kiä asiakkaalle, ja kiitoksena me-
netti varmasti tilauksia – olihan 
moinen käytös joidenkin ostaji-

en ja suunnittelijoiden mieles-
tä työlästä, tai perusteluja ei 
ymmärretty. Kerrottakoon haus-
ka tapaus Patrian panssariajo-
neuvon puskurista. Tuomaksen 
mielestä se näytti typerältä ja 
oli vaikea valmistaa hyvännäköi-
senä, joten hän päätti itsenäises-
ti valaa sen kohokuvioituna. Tuo-
te päättyi tilauksen vastaisuudes-
ta huolimatta kiireen takia testei-
hin ja kuvauksiin. AMV XP:n 
julkaisussa puskuriin kuitenkin 
ihastuttiin, ja lähikuva kohokuvi-
oisesta PATRIA -logosta on yhä 
mediajulkaisujen vakiokalustoa. 

Tuomas oli henkilönä vaati-
maton. Tuomaksen pyyteetön 
ja ratkaisukeskeinen ote myös 
läheisten haasteisiin ja ongel-
miin, mihin ikinä ne liittyivät-
kään: autoon, veneeseen, ter-
veyteen tai viranomaisiin, oli-
vat ne sitten isoja tai pieniä, 
hän priorisoi aina korkealle, 
ja auttoi kaikkia työntekijöis-
tä ystäviin ja perheeseen 
enemmän kuin kukaan osaa 
edes kuvitella. Tuskin muis-
timme, ymmärsimme ja eh-
dimme kiittää häntä näistä 
hyvänteoista tarpeeksi. 

TUOMAS RUOSTEINEN 
(1977-2024)

Yllättäen poismenneen perheenjäsenen, ystävän ja työnantajan muistolle.  

Muisto-
kirjoitus
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KUN VALIMOMIESTEN 
MARSSI ÄÄNIRAIDAN SAI  

Yhdistyksen hallitus on pitkään 
suunnitellut tunnuslaulumme laa-
dukasta äänittämistä. Valimomies-
ten marssi, jonka pitkästä histori-
asta kannattaa lukea juhlanume-
rosta 4/22, on ollut tekeillä vuo-
den 2023 alusta alkaen, ja ensim-
mäinen äänitys saatiin käyttöön 
juuri ennen Porin vuosikokousta. 
Ajatus sen jälkeen heräili, josko 
vielä laulaja löytyisi taustan pääl-
le. Valmiiksi laulettuna sen käyt-
tö on helpompaa, ja esimerkiksi 
vuosikokouksien osallistujien on 
sujuvampaa lähteä laulamaan 
mukaan. 

Ihan ensimmäinen ajatus oli, 
josko harrastekuoromme laulai-
si marssin purkkiin, mutta aika-
taulullisesti se ei onnistunut. 
Kuitenkin eräs kuorolainen tar-
rasi kiinni ajatukseen, ja silloin 
alkoi tapahtua. Tämän hienon 
äänen omistava laulaja on Han-
nu Jääskeläinen Siilinjärveltä. 
Pyysin Hannua kertomaan hie-
man itsestään ja projektista, 
ja seuraava osio onkin artistin 
kynästä.

Olen kotoisin Siilinjärveltä, ja 
siellä asunkin nykyään. Ammatil-
tani olen fysioterapeutti. Pidän 
vastaanottoa Siilinjärven Fysikaa-
lisella hoitolalla ja välillä Vuorelan 
Fysiokeskuksella sekä Kuopiossa 
liikunta- ja fysiostudio Tempolla. 

Musiikkiin on ollut elämänmit-
tainen kiinnostus ja innostus. 
Bändeissä olen soittanut noin 
vuodesta 2007 saakka, jolloin 
aloin esiintyä opiskelijaporu-
kasta kootulla bändillä Jyväs-
kylän Yliopiston liikunnan tie-
dekunnan bileissä. Siitä jatket-
tiin luontevasti cover-musisoin-
nilla muun muassa synttäri-, 
hää- ja baarikeikoilla.

Pääasiallisena soittimena mi-
nulla on ollut kitara,  ja lisäksi 
olen keskittynyt lauluun. Studi-
ossa olen soittanut myös välil-
lä bassokitaraa. Keikoilla olen 
esittänyt musiikkia monipuoli-
sesti, vaikkakin rock- ja hard-
rock-osastolla on tällä hetkel-
lä ne mukavimmin taipuvat 
kappaleet. 

Pitkäaikaisen cover-soittelun 
pohjalta heräsi mielenkiinto teh-
dä omista lähtökohdista rock-
pohjaista musiikkia, ja sillä ajatuk-
sella perustettiin Soundrun -yhtye 
yhdessä pitkäaikaisen bändikave-
rin kanssa. Se on virallisesti ollut 
pystyssä noin 1,5 vuotta, ja esiin-
tymisiä on ollut pienemmillä fes-
tareilla, baareissa ja ravintoloissa. 
Omaa tuotantoa on livesoitossa 
ollut yli kymmenen kappaleen ver-
ran, ja kuusi kappaletta on äänitet-
ty studiossa, ja julkaistu muun mu-
assa Youtubessa ja Spotifyssa. Kap-
paleiden sävellys-, sanoitus- ja so-
vitustyössä olen ollut isossa roolis-
sa, vaikkakin ne tehdään yhteis-
työssä koko bändin kanssa. Into 
oman bändin ja musiikin tekemi-
seen on ollut korkealla, ja sitä pro-
jektia viedään nyt pala kerrallaan 
eteenpäin rennolla otteella, haus-
kaa pitäen ja samalla tavoitteelli-
sesti. Tervetuloa tutustumaan 
Soundrunin tuotantoon vaikka-
pa Spotifyssa tai tulevilla keikoilla! 

Lisäksi soitan kitaraa ja laulan On 
the House -nimisessä kuopiolais-

TEKSTI: TARJA JALKALA & HANNU JÄÄSKELÄINEN
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bändissä, joka soittaa muun muas-
sa hard rock -covereita, ja laajalla 
kattauksella myös kappaleita po-
pin ja funkin puolelta. Petra Lisit-
sin-Mantere houkutteli mukaan 
Sokka irti -kuoroon, jossa olen 
nyt toista kautta mukana laula-
massa bassostemmoja. 

Sitten Valimomiesten marssista: 
Tarja otti yhteyttä asian tiimoilta, 
että olisi kappale, joka tarvitsisi 
äänittämistä laulujen puolesta, 
ja ajattelin että se voisi olla kiin-
nostava juttu kokeilla. En ollut 

kuullut aiemmin tuota kappalet-
ta, joten nuottien ja taustanau-
han perusteella tutustuin kappa-
leeseen. Minusta se oli erittäin 
hieno ammatillisen fiiliksen ko-
hotuskappale marssilaulujen 
hengessä.

Laulun äänitykset tein työpaik-
kani kahvihuoneessa liikuteltavan 
studion avulla. Taisi olla niin, että 
äänitin lead-laulun muutaman tes-
tauksen jälkeen, ja lisäksi yhden 
tai pari harmoniaraitaa tukemaan 
laulua. Joka tapauksessa sain mie-

lestäni kappaleen tunnelmasta 
nopeasti kiinni, ja äänitys eteni 
sutjakkaasti. Toivottavasti nautit-
te tuotoksesta! 

Valimomiesten marssi on nyt 
vapaasti kuunneltavissa verkko-
sivuillamme. Siellä on versiot 
laululla ja ilman, sekä tietysti 
laulun tarina ja nuotit. Kannat-
taa tutustua etukäteen, sillä 
hallitus odottaa, että seuraa-
vassa vuosikokouksessa yh-
teislaulu raikaa!

Valimomiesten 
marssiin laulun 
äänittänyt muu-
sikko Hannu
Jääskeläinen. 
Kuva: Jani 
Lång. 
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TULEVAISUUDEN 
RAAKA-AINEET

Tulevaisuus rakentuu raaka-aineista, 
jotka ovat jo käsissämme. Ne täytyy 

vain palauttaa takaisin käyttöön.

MATERIAALIEN ULOSMYYNTI
Puh. 050-521 8284 

heikki.holopainen@stenarecycling.fi

MATERIAALIEN SISÄÄNOSTO
Puh. 050-365 9717 

emmi.karell@stenarecycling.fi

Mallien jakopaikalle tuotiin suuri ju-
liste: TUPAKAN POLTTO KIELLETTY. 
Valimon johtaja, maisteri Erkki Värre 
(2.2.1916 – 20.9.1976) osui kulkies-
saan paikalle. Mallivaraston hoitaja 
Helander oleili kieltotaulun vaiheilla, 
ja holkkisaimaa röyhysi suussa. Värre 
viittasi kieltotaulun suuntaan sanoen, 
että täällähän on tupakointi kielletty. 
Helanderin Väinö katsoi taulua, ja 
sanoi: 

”Herra maisteri, se on rahvasta varten”.

Kaskuja Rautpohjan 
valimosta, osa 35. 

Kaskut kerännyt Olavi Piha.
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märrettyämme teknologiamme 
potentiaalin haimme toimintam-
me tueksi ulkopuolista pääomaa. 
Ajanta Innovations Oy:n mukaan-
tulo vuonna 2021 osoittautui rat-
kaisevaksi käännekohdaksi, sillä 
se toi taloudellisen tuen lisäksi 
myös sitoutumisen yrityksen jat-
kuvaan kasvuun. Runsaasti kan-
sainvälistä kokemusta omaavan 
Kalle Härkin rekrytointi toimitus-
johtajaksi vahvisti yrityksemme 
johtoa entisestään", kertoo Re-
sand Oy:n perustaja Toni Wesin.

Resandin hiekanelvytysteknolo-
gialla voidaan nykyisin vähentää 
hiekkahävikkiä yli 90 prosenttia. 
Tämä on uraauurtava innovaatio, 
jolla on maailmanlaajuisia vaiku-
tuksia. Teknologia ei ainoastaan 
ratkaise ympäristökysymyksiä, 
vaan se myös vähentää merkit-
tävästi hiekan louhintaan ja kul-
jetukseen liittyviä hiilidioksidi-
päästöjä, mikä edistää aktiivi-
sesti kestävää kehitystä. 

Juhlissa toimitusjohtaja Kalle 
Härkki kiitti saamastaan tues-

Ympäristöystävälliseen valimo-
hiekan elvytykseen ja kierrätyk-
seen erikoistunut teknologiayri-
tys Resand Oy juhlisti 10-vuotis-
ta taivaltaan Nuutajärvellä 23. 
marraskuuta 2023. Juhliin osal-
listui henkilökunnan ja omistaji-
en lisäksi Resandin asiakkaita 
ja yhteistyökumppaneita. 

Resand Oy (entinen Finn Recyc-
ling Oy) perustettiin vuonna 2013 
suomalaisten valimoiden metallin 
kierrätystä varten. Yrityksen kehi-
tyskaari kuitenkin muuttui, kun se 
havaitsi valimoiden jätehiekasta 
syntyneen ongelman, ja sitoutui 
ratkaisun löytämiseen. Vuonna 
2016 Nuutajärvellä sijaitsevan 
Fiskarsin omistaman Nuutajär-

ven lasitehtaan osto antoi ins-
piraation tehtaan vanhojen la-
simassan tuotantolaitteiden 
uudelleenkäytölle hiekanpuh-
distuksessa.

Yhteistyössä Aalto-yliopiston 
kanssa Resand näki kehitettäväs-
sä teknologiassa valtavan poten-
tiaalin. Yhteistyöstä syntyneistä 
tutkimuksista ja hankkeista, joita 
suuret yhteistyökumppanit tuki-
vat, tuli merkittävä askel kohti 
toteuttamiskelpoista ratkaisua.

Resand sai vuonna 2020 Business 
Finlandilta koronatukea, minkä an-
siosta se pystyi keskittymään mo-
dulaarisen Resand® -hiekan elvy-
tyslaitteen suunnitteluun. "Ym-

Resand juhli 10-vuotista toimin-
taansa hiekkateknologian alalla

Valimoalan
uutisia

Kuvat: Resandin 10-vuotisjuh-
lat Nuutajärvellä 23.11.2023.
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ta, ja korosti Resandin sitoutu-
mista kansainväliseen kasvuun, 
jonka tavoitteena on laajentua 
uusille markkinoille, ja viedä 
yrityksen innovaatioita maail-
manlaajuisesti. Resand haluaa 
olla edelläkävijä, muuttaa pe-
rinteisiä käytäntöjä, ja luoda 
vihreää siirtymää tukevia rat-
kaisuja. 

"Meillä on visio siitä, miltä maa-
ilma näyttää tulevaisuudessa, ja 
uskomme vakaasti, että uusilla 
teknologioilla on merkittävä roo-
li kestävän tulevaisuuden kehit-
tämisessä", totesi Resand Oy:n 
toimitusjohtaja Kalle Härkki.
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Sulzer Pumps Finland Oy
 

Tuomo Tiaisen
viisuja, osa 9

(sävel:Kotkan ruusu)

On ilta, valot syttyy loistamaan.
Sulan päällä valokaari leimuaa.
Taas vartoo konvertteri panostaan,
taas valimossa on valu tulollaan.

Pesät, pyörät pumppuun tehdä osataan,
rosterista melkein kaikki valetaan.
Se onhan aine kaikkein hankalin,
vaan silti valut menee nappihin.

Valun muodot vaativat on kerrassaan.
Kaarta, ripaa kappaleet on tulvillaan.
Ei reikää sallia voi yhtäkään,
jotta voi pumppu paineen kehittää.

Ei synny laatu missään itsestään,
täällä siihen panoksia pistetään.
On siisti verstas joka nurkastaan,
ja koulutusta kaikille tarjotaan.

Jos mietit, mikä firma pystyykään
tämän kaiken voitoksensa kääntämään,
voin sulle valistuksen lahjoittaa:
Sulzer Pumps Finland valut valmistaa!

Tämä valimo on lopettanut toimintansa keväällä 2021, 
ja viimeisimmäksi se toimi nimellä Karhulan Valimo Oy.
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PAKKASET JA ENNÄ-
TYKSET PAUKKUVAT 

MENESTYSVUOSI 2023

Kylmän, pitkän, pimeän, lumi-
sen ja loskaisen talven keskellä 
on mukava tehdä yhteenvetoa 
vuodesta 2023. Niinhän siinä sit-
ten totta vieköön kävi, että Suo-
men valimomuseon viime vuo-
den kävijä- ja tulotavoitteet saa-
vutettiin helposti, ja kaikki edel-
liset ennätykset lyötiin pohjamu-
tiin.

Esitetäänpä asia ihan kylmillä 
luvuilla. Karkkilan ruukkimuseo 
Senkan kohteissa kävi vuonna 
2023 12638 vierasta, josta Suo-
men valimomuseon osuus oli 

7520. Vastaavat luvut vuonna 
2022 olivat 7528 ja 4598. Jo 
edellinen vuosi oli kävijämää-
riltään ennätys, joten nyt voi-
daan puhua valtavasta paran-
nuksesta.

Pääsylipputulot Karkkilan mu-
seon eri kohteissa olivat yhteen-
sä 28 257 € (edellisenä vuonna 
18 800 €). Museokohtaisia pää-
sylipputuloja on mahdoton tar-
kasti laskea, koska valimomu-
seossa ja masuunissa on yhtei-
nen kassa. Suhteutettuna kävi-
jämääriin Suomen valimomu-
seon osuus pääsylipputulois-
ta olisi suunnilleen 15 970 €.

Karkkilasta on tullut matkai-
lukohde. Tänne siis tullaan mui-
denkin syiden kuin museon ta-
kia. Toki on pakko nostaa omaa 
häntää: Museomme on kiinnos-
tava ja hyvin hoidettu, ja siellä 
on esillä monipuolisia vaihtuvia 
näyttelyitä. Saamamme palaute 
on lähes pelkästään kiittävää. 
Yritämme olla leijumatta, ja jat-
kaa nöyrinä eteenpäin. Aina on 
varaa parantaa.

Ennätystulosten jatkuva murskaa-
minen ei olisi onnistunut ilman mui-
den toimijoiden vetoapua. Högfor-
sin ruukkialue on kehittynyt moni-
puoliseksi kulttuuri- ja viihdealu-

TEKSTI: JANNE VIITALA

Vuoden ensim-
mäisessä näyt-
telyssä esillä 
olleet kuvasuu-
rennokset teki-
vät kauppansa. 
Janne Viitala/
KRM  
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eeksi. Buumin aloitti vuonna 2019 
avattu Tehtaanhotelli, joka toimii 
Suomen valimomuseon vieressä. 
Vuonna 2020 avattiin museon ta-
kaa kulkeva Koskireitti, ja vuonna 
2021 toimintansa Ala-Emalissa 
aloittivat Kino Laika ja muut Ala-
Emalin putiikit ja ravintola. Kino 
Laika toi vuonna 2023 paikkakun-
nalle valtavasti matkailijoita, sillä 
siellä esitettiin syksyllä non-stop-
pina Aki Kaurismäen menestyk-
seksi osoittautunutta uutuuselo-
kuvaa Kuolleet lehdet. Osa näis-
tä matkailijoista vieraili myös 
museossa. Uusin tulokas on ke-
säkuussa 2023 Bremerin myllytu-
vassa, siis ihan museon vieressä 
aloittanut mediataidetila Sielu. 

varoiden siirtelyä paikasta toi-
seen, aikaa vievää ja samalla 
antoisaa työtä.

Näyttelyitäkin pyritään tä-
män ylimääräisen kiireen kes-
kellä toteuttamaan vanhaan 
tapaan. Vuoden ensimmäinen 
uusi näyttely oli Högforsin iso-
jen kuvien myyntinäyttely. Tä-
mä hanke liittyi varastomme 
siirtoon. Museon varastoon on 
nimittäin laitettu säilytykseen 
kaikenlaista muutakin kuin var-
sinaisia museoesineitä, kuten 
vanhaa näyttelyrekvisiittaa ja 
näyttelykuvia. Näistä pyrimme-
kin nyt hankkiutumaan eroon 
mahdollisuuksien mukaan. Ai-

Myllytupa oli siihen saakka 
ollut museon käytössä. Kaikki
nämä uutuudet ovat lisänneet 
ruukkialueen kiinnostavuutta 
ja synergiahyötyä.

VUODEN 2024 KUVIOT

Kuluvan vuoden suurin projek-
ti on museon päävaraston siirto. 
Tämä on osa sitä näkymätöntä 
työtä, jota museoissa joudutaan 
jatkuvasti tekemään. Onneksi 
päävarastoa ei tarvitse siirtää 
ihan joka vuosi. Ehkäpä sellai-
nen tehtävä osuu pitkälle työu-
ralle keskimäärin kerran tai kak-
si kertaa. Kokoelmien hoito on 
kokonaisuutena, jopa ilman ta-

Masuunin hiilisillan kurja nykytilanne. 
Arina Parttimaa/KRM

Karkkilan kaupungin Ruukinpajan nuoret ovat kokoamassa varaston uusia hyllyjä. Janne Viitala/KRM
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kaisemmissa näyttelyissä ol-
leet, todella isot kuvasuuren-
nokset saivat nyt etsiä uuden 
kodin. Ja hyvin kävi, sillä vain 
yksi kuvasuurennos jäi muse-
on seinälle. Museon kannalta 
tämä ei ollut minkäänlainen va-
hinko, sillä alkuperäiset valoku-
vat ovat kyllä visussa tallessa.

Kun tämä lehti on painotuo-
reena lukijalla, on museossa 
meneillään Pop Up -taidenäyt-
tely, joka on auki huhtikuuhun 
asti. Sitä seuraa perinteinen 
Karkkilan työväenopiston ke-
vätnäyttely, ja sen jälkeen on 
vuorossa pitkä kesänäyttely, 
jonka aihetta emme saa vielä 

paljastaa. Se kerrotaan Valimo-
viestin seuraavassa numerossa.

Componentan Karkkilan valimon keernatyöntekijä Jape Suojärwen Sienikostaja -trilogia. Janne Viitala/KRM

Hauskaa kevättä 
Valimoviestin lukijoille!
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KANNEN KUVA: JOTAIN PYSYVÄÄ
MIKKO RÄSÄNEN

Miettiessäni aiheita puheenjohtajan palstaan, päädyin selaamaan yhdistyksemme verkkosivulta vanho-
ja Valimoviestejä. Huomioni kiinnittyi yhteen kansikuvaan, se oli lehden 2/2013 kansi. Kuvassa on, Olavi 
Pihan ikuistamana, valuri ja nosturinkuljettaja työntouhussa. Tunnistin heti, että tuo kuvahan on meiltä 
URV:lta, ja tarkemmin kuvaa katsoessani tunnistin jopa kuvassa olevat työntekijät. Otin hörpyn kahvista-
ni ja mietin, että nuo samat miehet ovat meillä edelleen reilu kymmenen vuotta kuvan ottoa myöhem-
min töissä. Sitten se iski kuin salama kirkkaalta taivaalta, oivallus, että nämä samaiset herrathan ovat täl-
läkin hetkellä samassa vuorossa, ja vieläpä juuri nyt töissä. Kahvi jäi kuppiin kylmenemään, kun siitä pai-
kasta kiskaisin työtakin niskaani, ja lähdin valimon puolelle siinä toivossa, että pääsisin toisintamaan tä-
män kuvan. Onnistuin. Valuhalliin päästyäni huomasin, että valu oli alkamassa ihan niillä hetkillä, ja pikai-
sella tiedustelulla selvisi, että valamaan mentäisiin myös sille valuradalle, josta Olavikin on aikanaan ku-
van ottanut.

Vuodet vierivät ja maailma muuttuu, mutta yksi asia on kuitenkin pysynyt samana.

Kalle Osenius oli tykkitehtaan 
työpajainsinööri tykkiasioissa, 
ja miksei muutenkin arvostettu. 
Kun hän oli niitä kaliiberimiehiä, 
suhtautui hän hyvin halveksivas-
ti valimoon, ja aivan erityisesti 
valurautaan, jossa oli usein ai-
hettakin. Kerran taas hän käski 
insinööri Veijo Kaskelan, Lind-
bergin ja työnjohtaja Aarne Pu-
hakan konepajalle katsomaan 
kättensä töitä. Osenius vei vie-
raansa piirroitustason viereen, 
näytti kappaletta viittaamalla 
kuin Napoleon ja sanoi: 

”Nimittäin, kun olisi nimittäin 
kuin haulikolla ammuttu, mut-
ta kun on nimittäin kuin kym-
menen kertaa haulikolla am-
muttu”.

Kaskuja Rautpohjan 
valimosta, osa 36. 

Kaskut kerännyt Olavi Piha.
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By assisting with the construction of large, high performance machines - 

with the help of our products and experts.

WE HELP WITH THE MINING OF 
RAW MATERIALS EVERY DAY.

Castings are indispensable in the manufacturing  of bucket wheel excavators and giant o� -road trucks that 

need to work continuously and reliably despite their size.

Foundries have relied on having a strong partner at their side for more than 100 years, with innovative 

solutions, e�  cient technologies and products of the highest quality. Together with the expertise of 

experienced foundry engineers - worldwide and also directly on your doorstep.

Subscribe to our newsletter at www.foseco.se now

www.foseco.se   infosweden@foseco.com

FOSECO. Think beyond. Shape the future.

SEMCO FF
Water Based Coatings 
Reducing Formaldehyde 
Emissions
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Paavo Tennilän rahasto 
jakaa stipendejä 

Paavo Tennilän stipendirahaston stipendit haetaan jatkuvana hakuna. 
Hakemukset osoitetaan Suomen Valimotekninen Yhdistys ry:n halli-
tukselle vapaamuotoisesti.

Mikäli stipendinhakijalla on kysyttävää, asiamies vastaa kysymyksiin, 
ja lähettää pyydettäessä stipendirahaston säännöt kokonaisuudessaan.

le 30-vuotiaille valimoalan hen-
kilöille, stipendejä opintomatkoi-
hin, tutkimuksiin ja julkaisutoimin-
taan, stipendejä ammatilliseen pä-
tevöitymiseen, muihin kohteisiin, 
joiden SVY:n hallitus katsoo täyt-
tävän kohdan 3. vaatimukset, ei 
hallinnointiin.

8 §. Stipendien ja tunnustuspal-
kintojen jakotilaisuuksia voivat ol-
la mm. SVY:n, lahjoittajien tai op-
pilaitosten järjestämät tilaisuudet.

10 §. Stipendit on nostettava 
ja käytettävä vuoden kuluessa 
niiden myöntämisestä. Mahdol-
liset lykkäyspyynnöt on esitettä-
vä SVY:n hallitukselle.

11 §. Muiden kuin tunnustuspalkin-
tojen saajilta edellytetään raportoin-
tia SVY:n jäsenlehdessä tai muulla 
tavoin. 

Otteita säännöistä:

3 §. Rahaston tarkoituksena 
on stipendien, matka-avustusten 
ja tunnustuspalkintojen avulla tu-
kea Suomen valimoteollisuuden 
teknistä, taloudellista, ympäris-
töllistä ja henkilöstöpoliittista 
kehitystä sekä edistää SVY:n 
säännöissä mainittuja tarkoi-
tusperiä.

5 §. Rahastosta jaetaan varoja 
SVY:n hallituksen päätöksien pe-
rusteella siten, että sekä pääoman 
tuottoa että pääomaa käytetään, 
kuitenkin enintään 1/10 rahaston 
alkuperäisestä peruspääomasta 
vuodessa.

6 §. Rahastosta jaetaan varoja 
seuraaviin tarkoituksiin: tunnus-
tuspalkintoja ensisijaisesti vali-
moalan opiskelijoille sekä vali-
moteollisuutta ja/tai SVY:n toi-
mintaa edistäneille nuorille, al-

Hallitus kokoontuu neljä kertaa 
vuodessa tehden kokouksissaan 
päätökset stipendien jakamises-
ta saatujen hakemusten perusteel-
la rahaston säännöt huomioiden. 
Kirjalliset hakemukset tulee toimit-
taa kaksi viikkoa ennen hallituksen 
kokousta SVY:lle osoitteeseen:

Suomen Valimotekninen Yhdistys
Mustarousku 11
02730 Espoo

tai sähköpostilla: 

tommi.sappinen@svy.info

Hakemukset osoitetaan Suomen 
Valimotekninen Yhdistys ry:n halli-
tukselle. Hakemus voi olla vapaa-
muotoinen, mutta siitä tulee ilme-
tä selkeästi olennaisimmat tiedot 
hakijasta, ja selvitys siitä, miksi tai 
mihin tarkoitukseen stipendiä 
anotaan.

By assisting with the construction of large, high performance machines - 

with the help of our products and experts.

WE HELP WITH THE MINING OF 
RAW MATERIALS EVERY DAY.

Castings are indispensable in the manufacturing  of bucket wheel excavators and giant o� -road trucks that 
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Valimoalan
henkilöitä

KUKA KUKIN ON

Nimesi ja työnantajasi/
kerro hiukan itsestäsi?
Olen Mikko Simelius, ja toimin 
ABB Marinella Global Catego-
ry Manager -tittelillä, ja vastaan 
Azipod-propulsiolaitteiden valu-

jen hankinnasta. Aloitin ABB:lla 
alkuvuodesta 2022, ja ennen ABB-
uraani ehdin toimia valuostajana 
noin vuosikymmenen. Wärtsilällä 
Suomessa ensin moottorinlohko- 
ja sylinterinkansivalujen hankin-

nan parissa vierähti kolme vuotta, 
ja sen jälkeen Itävallassa vastasin 
seitsemän vuoden ajan Jenbacher 
ja Waukesha -kaasumoottorien va-
lujenhankinnasta.

Miten päädyit valimoalalle? 
Varsinaisella valimolla en ole kos-
kaan ollut töissä, mutta valuihin 
sain ensimmäisen kosketuksen 
työskennellessäni Valmet Automo-
tivella toimittajalaatuinsinöörinä 
Fisker Karma -projektissa vuonna 
2010. Valmetilla vastasin alumiini-
valujen hyväksyttämisestä Fisker 
Karman sarjatuotantoa varten, ja 
tuolloin vierailin ensimmäistä ker-
taa myös valimolla. Laatutehtävis-
tä siirryin sitten myöhemmin valu-
jen hankinnan pariin. Se, miten 
päädyin työskentelemään valu-
jen parissa, oli aivan puhdas sat-
tuma. Aika pian kuitenkin huoma-
sin valimoalan erittäin mielenkiin-
toiseksi ja haastavaksi, ja olen ai-
na pitänyt valimojen kanssa 
työskentelystä niin Suomes-
sa kuin ulkomaillakin.

Juttusarjamme tutustuttaa lukijat valimoalalla työskenteleviin henki-
löihin. Vuorossa on nyt Jukka Teräväisen haastamana Mikko Simelius. 

Kuka on Mikko? ABB Marinella Glogal 
Category Managerina toimivan Mikko 
Simeliuksen mielestä valimoala on kieh-
tova ostajan näkökulmasta, koska valu-
kappaleet ovat usein teknisesti haasta-
via, ja uuden valun kehittämisprojektit 
ovat monesti erittäin mielenkiintoisia. 
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Kuvaile tyypillinen työpäiväsi, 
mitä olet tänään tehnyt?
Hankinnassa tyypillinen työpäivä 
vierähtää usein tietokoneen ää-
ressä sähköpostin ja Teams-pa-
laverien mielenkiintoisessa maa-
ilmassa. Strategisessa hankinnas-
sa suunnitellaan ja varmistetaan 
tulevia hankintakanavia ja tulevai-
suudessa käytettäviä toimittajia.
Tätä suunnitelmaa tehdään silmäl-
lä pitäen tulevia tarpeita yleensä 
muutaman vuoden perspektiivil-
lä. Paljon aikaa menee myös täl-
lä hetkellä käsillä olevien asioi-
den, kuten esimerkiksi valujen 
saatavuuden varmistamiseen.
 
Miksi valimoalalle / mikä alassa 
kiehtoo?
Valimoala ostajan näkökulmasta 
on kiehtova, koska valukappaleet 
ovat usein teknisesti haastavia, ja 
uuden valun kehittämisprojektit 
ovat monesti erittäin mielenkiin-
toisia. Valimoala on myös varsin 
kilpailtu, ja samalle valukappa-
leelle voi olla useampikin hyvä 

toimittajavaihtoehto, mikä antaa 
hankinnan näkökulmasta todelli-
sen mahdollisuuden suunnitella 
ja rakentaa hankintastrategiaa ja 
kumppanuuksia valujen toimitta-
jien kanssa. 

Mikä on suhteesi SVY:hyn? 
Asuin monta vuotta ulkomailla, 
niin SVY jäi noina vuosina minul-
le hieman etäiseksi, mutta lupaan 
tämän haastattelun jälkeen pereh-
tyä paremmin SVY:n toimintaan.

Mitä odotat yhdistyksen 
toiminnalta?
Itselleni hyödyllisimpiä ovat 
yhdistyksen järjestämät valu-
jen käyttöön liittyvät koulu-
tukset ja esitykset.

Kerro jotain, mitä työtoverisi 
eivät sinusta tiedä.
Olen ostajana ollessani vieraillut 
ainakin yli viidelläkymmenellä eri 
valimolla niin Euroopassa, Aasias-
sa ja Amerikassakin.

Haastajan (Jukka Teräväisen) 
kysymys: Onko valuhankinnas-
sa otettu käyttöön uusia toimin-
tatapoja koronavuosien jälkeen 
Teams-palaverien lisäksi?
Tarkastuksia tehdään ainakin 
ABB:lla nykyään myös etänä vi-
deon välityksellä. Tämä on uusi 
käytäntö. Muuten koronavuodet 
eivät mitään järisyttäviä muutok-
sia tuoneet aiemmin käytössä ol-
leisiin toimintatapoihin.

Kuka on seuraava haastateltava 
ja mikä on kysymyksesi hänelle?
Haastan Alteamsin Sami Oksasen. 
Mikä on näkökantasi vastuullisuu-
teen, ja onko se nyt tai tulevaisuu-
dessa tärkeä kilpailutekijä valimoil-
le?

Valutuotteiden koneistusta yli 35 vuoden kokemuksella

Verkkosivumme ovat

        uudistuneet!

    www.maprotec.fi
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Valimon luotettava yhteistyökumppani

Edustamme  varteenotettavia toimittajia ja laadimme asiakkaillemme
räätälöytyjä ratkaisumalleja jo yli 55 vuotta.

Lämmitys- ja jäähdytysseula, panosajo

Uudesta tai regeneroidusta keernahiekasta poistetaan pöly 
ja se saatetaan haluttuun käyttölämpötilaan. Käsiteltävä hiekka 
voidaan kerralla joko lämmittää tai jäähdyttää. Vaaka 
mahdollistaa tarkasti määritellyn hiekkamäärän käsittelyn 
kerrallaan. Pienen kokonsa takia laite voidaan sijoittaa lähes  
kaikkialle keernahiekan valmistamoon. Teknologinen etu   
maksaa itsensä takaisin selvänä rahana. Uusin tekniikka 
tehostaa laitostanne ja tekee tuotannon taloudelliseksi. 

Koneet ja laitteet

Sinkotekniikka: AGTOS GmbH
AGTOS toimii kaikilla sinkopyöräsinkouksen alueilla. Oma henkilöstö
hoitaa sinkolaitosprojekteja, suunnittelee, valmistaa ja ohjelmoi omilla tehtailla 
sinkoja puhdistukseen, ruosteenpoistoon, hehkutushilseen poistoon
ja kuulapommitukseen. Valmistusohjelmaan kuuluvat myös kappaleiden
kuljettimet muilta käsittelypaikoilta sinkoon ja edelleen pois.
Tällöin toimitamme koko järjestelmän ja laitoksen, siis kokonaisratkaisun.
Koneiden koko voidaan mitoittaa millimetrin kokoisten ketjujen
käsittelystä valtamerikonttien sinkoukseen eli laitosten kokoa ei ole
rajoitettu.

   
– Automaattikaavaus:     Künkel-Wagner ja SLS Swisspour valukoneet
– Pullakaavamot:           Eri saksalaisia toimittajia
– Keernatykit:                Reissaus & Baumberg Maschinenbau (uudet koneet)
 Varaosat: Röper/Lämpe
– Hiekan elvytys, terminen ja mekaaninen: Axmann, DeAnTek, Webac
– Paineilmalähettimet:     Klein, Neuhof, DeAnTek
– Induktiouunit, -kelat, transistoritekniikka: I.A.S.
– Romun nostomagneetit:     Himmelmann. 
– Amiinikaasupesurit:      B.G.T. (Arasin)
– Suodatinlaitteistot:       Eri toimittajia
– Sinkotekniikan vara- ja kulutusosat: AGTOS, STO-Strahltecnik, Team-Strahltecnik     
– Tärytekniikka:              Cyrus, Joest (Herweg), Küttner
– Keernahiekan sekoittimet, kaasutuslaitteet: Webac
– Furaani- ja alphaset-hiekkojen sekoittimet:  Webac, Axmann
– Tuorehiekkasekoittimet: Künkel-Wagner
– Panostuslaitteet, pölynpoisto:               Cyrus
– Valimosuunnittelu, valuohjelmat:    DeAnTek

OY DIACO AB, PL 167, 00211 HELSINKI
puh. 09 – 6821 544, fax 09 – 6821 778
e-mail: diaco@diaco.fi

Lämmitys- ja jäähdytysseula, 
panosajo (Neuhof)
Lämmitys- ja jäähdytys-
seula, panosajo DeAnTek 
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Vaaleja ja kriisejä van ei muutosta

TEKSTI: Nimimerkki Van

ne kiristyy, Afrikassa syntyy lu-
kuisia kriisejä, ja Venäjä haas-
taa NATOn viidennen artiklan. 
Kriisien hallintaa ei helpota 
Trumpin paluu, Kiinan ote ja 
Venäjän sekaantuminen sekä 
halvaantuvat rauhan organisaa-
tiot YK, UNESCO ja muut. USA:n 
maailmanpoliisin rooli loppuu 
viimeistään Trumpin paluuseen.

Van miten meillä idyllisessä koti-
Suomessa? Yrittämisen edellytyk-
set eivät parane, työpaikkoja ei 
synny, ja entiset karkaavat. Sote 
maksaa, EU:n ilmastovaateet lisää-
vät kuluja 5–8 % BKT:sta aina 2050 
asti (vrt. puolustus 2 %), ja velkaan-
tumiseen perustuva yhteiskunnan 
ylläpito kriisiytyy. Asian kääntämi-
nen edellyttää rajuja muutoksia, 
joille ei näytä olevan yhteisymmär-
rystä kehittymässä. Venäjän voitta-
essa Ukrainassa on akuutti hybridi-
kriisi täällä. Suomen pitää varautua 
Itämeren sulkuun ja iskuihin infraan. 
Otetaan mallia Ukrainasta: talous 
kuntoon, aita ja miinat itärajalle, ra-
ta Ruotsin kautta jäämerelle, droo-
nien sarjatuotanto pienpajoissa, 
varaosien varmistaminen energia-
laitoksiin, varavoimaloihin, kulku-
välineisiin, kaivoskoneisiin jne. Va-
raosavalujen valmistuskapasiteet-
ti malleilla tai 3D-printaten. Aikaa 
on muutama vuo-
si. Niinistö patisti, 
mutta uuden pre-
sidentin pitää 
jo panna tuu-
lemaan.

yrityksistä, kun isot karsivat tuo-
tantoaan, tai siirtävät sitä parem-
pien edellytysten maihin. 

Yleisesti toivotaan ja uskotaan, 
että tulevaisuus vie parempaan. 
Van jospa kehitys jatkuukin nykyis-
tä uraa; huomisen sääkin on var-
minta ennustaa olevan sama kuin 
tänään. Kehityksen näkymissä au-
toritääristen maiden määrä ja vai-
kutus kasvaa nopeammin kuin län-
tisten demokratioiden; diktaatto-
riakseli haastaa sopimusyhteiskun-
nan myös asein. Nyt vuosi ennen 
presidentinvaaleja Venäjän mario-
netti Trump ohjaa USA:n politiik-
kaa. Maapallon lämpeneminen 
kiihtyy toimenpiteistä huolimatta, 
ja katastrofit lisääntyvät, vihersiir-
tymästä tulee valtavia kustannuk-
sia ja häiriötä. Väkiluku kasvaa eri-
tyisesti Afrikassa ja muissa alike-
hittyneissä maissa aiheuttaen elin-
tarvikepulaa ja väestön pyrkimis-
tä paremman elämän perään Eu-
rooppaan ja Amerikkaan. USA ja 
Kiina hallitsevat taloutta, laajene-
va BRICS haastaa etelästä, blok-
kiutuminen vahvistuu. Byrokraat-
tinen EU kurjistuu innovatiivisuu-
den ja ketteryyden puuttuessa, 
Venäjän uhkaan varautumisen 
ja siirtolaisuuden kustannusten 
noustessa sekä ilmastotoimien 
maksaessa. Länttä haastetaan ja 
hajotetaan lisäämällä paikallisia 
ja alueellisia sotia. Ukraina uhra-
taan kuten Suomi talvisodassa, 
Lähi-Idän kriisi syvenee ja laa-
jenee, Kiinan ja Taiwanin tilan-

Meneillään olevia laittomia lak-     
koja pidetään SAK:n ja hallituksen 
valtakamppailuna, van kyse onkin 
ammattiyhdistysliikkeen sisäisestä 
kipuilusta ja yritys otteen säilyttä-
misestä! Vasemmiston todellinen 
kannatus eduskuntavaaleissa oli 
alle 20 % ilman taktisia. Ne junt-
taavat ay-liittojen edustajat. Puo-
lueissa työikäisiä jäseniä on vä-
hän, muutama tuhat. Luottamus-
miespaikat, aluejärjestöt ja kes-
kusliitot pitää täyttää uskollisilla. 
Tilanne ahdistaa. Ennen Nuoris-
ta Kotkista, SNK:sta ja Pioneereis-
ta nousi uusia kaadereita, mutta 
ei enää. Pitää rekrytoida itse. Per-
sut on isoin duunaripuolue. Nuori-
so äänestää eniten persuja, kokoo-
musta ja vihreitä – vasemmistoa 
alle 10 %. Uskonnolliset liikkeet, 
rikollisjärjestöt ja puolueet käyttä-
vät matalan kynnyksen rekrytoin-
tia: Tule kaveriesi mukana retkelle, 
kesätapahtumaan, lehtiä jakamaan 
tai mielenosoitukseen – ei se liitty-
mistä tarkoita! Vaikutukselle alttii-
ta jatkotyöstetään. Lakko on oiva 
sisäänheitto: Se, joka lähtee mu-
kaan, on jo pahasti kallellaan. Liit-
tymistä motivoidaan: Voit ajaa asi-
aasi työpaikallasi, ja pääset kaade-
rihissiin. Ay-liike vastustaa erityises-
ti pienyritysten oikeutta joustoihin 
yleissopimuksista pelkona palkko-
jen polkeminen. Van todellinen 
syy on se, että ei hyväksytä hen-
kilöstön valitsemaa edustajaa va-
semmiston kaaderin sijasta. Ay-
pomot ymmärtävät, että lisärek-
rytointi on mahdollista vain pk-

Kolumni
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Kolumni

     CNC-KONEISTETUT ISOT JA PIENET 
     VALUMALLIT PUUSTA JA MUOVISTA
  

        Kiteen Malliveistämö
           Aki Mämmi Oy
                      Ruukkitie 1
                  82600 Tohmajärvi
    
                    Puh. 0500 685884
    www.kiteenmalliveistamo.fi

www.alteams.com

 

Laihia, pääkonttori & tehdas & myynti

Loppi, tehdas & myynti

Jönköping, myynti

Tokio, myynti

Lebork, tehdas & myynti

Suzhou, tehdas & myynti

Chennai, tehdas & myynti

Partnerisi
alumiinivaluille

Prototyypit, muotit, valut, koneistus, 
kitkahitsaus, kokoonpano

e-mobility | industry | networks

VALUT VAATIVAAN  
TARPEESEEN
Uudenkaupungin Rautavalimo Oy
www.urv.fi
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MALLIVARUSTE KOSKI OY
Maakunnantie 2
27430 PANELIA
Puhelin (02) 8647 465
Faksi (02) 8647 465

PEIRON OY
PL 88, Teollisuustie 4
32801 KOKEMÄKI
Puhelin 020 750 94

ULEFOS OY / 
NIEMISEN VALIMO
Merstolantie 5
29200 HARJAVALTA
Puhelin 010 3156 640
www.niemisenvalimo.fi
                                            
                                                                                                                                          
SUOMEN VALIMOMUSEO
Tehtaanpuisto, 03601 KARKKILA 
Puhelin (09) 4258 3674 
(arkisin kello 8–16)
www.karkkila.fi
Muista museokauppa!                                             

RIVI-ILMOITUKSET

TAPAHTUMA-
KALENTERI 2024

25.-26.4.2024 Opintopäivät

Syyskuu 2024 Opintomatka

Lokakuu 2024 Vuosikokous, isäntänä

                Sacotec Components Oy

SUOMIVALIMO OY
Parkatintie 31
72140 IISALMI
Puhelin 044 700 4698
www.suomivalimo.fi

TIMO VILLMAN OY
Viasvedentie 128 
28660 PORI 
Puhelin 040 741 7639 
www.valimohiekka.fi

WWW.SVY.INFO
Muista tilata uutiskirje!
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SVY:TÄ TUKEVAT YRITYSJÄSENET

A-Insinöörit Teollisuus 
ja talotekniikka Oy
Puutarhakatu 10
33210 TAMPERE
0207 911 888
www.ains.fi 

Alteams Finland Oy
Länsitie 61
66400 Laihia
0201 339 500, www.alteams.com

ASK Chemicals Scandinavia Ab
Box 22, SE-125 21 Älvsjö
+46 70 563 0326
www.ask-chemicals.com 

Beijer Oy
Vantaankoskentie 14
01670 VANTAA
(09) 6152 0550
www.beijers.fi

Bet-Ker Oy
PL 13, Puuhkalantie 3
84100  YLIVIESKA
(08) 410 5600, www.betker.fi

Calderys Finland Oy
Teknobulevardi 3-5
01530 VANTAA
0207 680 600, www.calderys.fi

Componenta Castings Oy
Bremerintie 6
03600 KARKKILA
010 403 00
www.componenta.com

Diaco Oy Ab
PL 167, Melkonkatu 28 D
00211  HELSINKI 
(09) 682 1544, www.diaco.fi

Karlebo Gjuteriteknik AB
Box 2099
SE-191 02 SOLLENTUNA 
www.karlebo.se

Karkkilan Malliapu Oy
Valurinkatu 4 A 6
03600  KARKKILA
(09) 225 9281, www.malliapu.fi

Keskipakovalu Oy
Lastikankatu 21
33730  TAMPERE
(03) 357 9000
www.keskipakovalu.fi

Kiteen Malliveistämö 
Aki Mämmi Oy
Ruukkitie 1
86200 Tohmajärvi
0500 685884
www.kiteenmalliveistamo.fi

Kongsberg Maritime 
Finland Oy
PO Box 220
26101 RAUMA
(02) 83791
yrjo.lehtinen@km.kongsberg.com

LeinoCast Oy
Leinonkatu 5
24100  SALO
(02) 77500, www.leinocast.com

Lux Oy Ab
Lars Sonkin kaari 16 
02600  ESPOO
(09) 622 0550, www.lux.fi

Mallikas Oy
Kirveskuja 6 
23500 UUSIKAUPUNKI
www.mallikas.net 

Erikoisvalu Oy
Kartanonlenkki 51 
04680  HIRVIHAARA 
019 - 689 3311  
www.erikoisvalu.fi

Finfocus Instruments Oy
Hiomotie 32 
00380 Helsinki, Finland 
Tel: +358 (0)10 328 9980 
Mob: +358 (0)50 408 0085 
www.finfocus.fi 

Heat Masters Oy
Televisiotie 2 
15860 HOLLOLA
www.heatmasters.net

Heraeus Electro-Nite 
International N.V.
Hitsaajankatu 20
00810 HELSINKI
050-326 4793
Johanna.Bartsch@heraeus.com

Hetitec Oy 
Kurssikeskuksenkatu 11 
33820 TAMPERE 
+358 40 574 0066 
info@hetitec.com

Höganas Borgestad Oy
Polunmäenkatu 31 
33720 TAMPERE 
(09) 8386 4300
 www.hoganasborgestad.com

Karhuvalu Oy
Hitsaajantie 40
26820  RAUMA
(02) 634 1400
info@karhuvalu.fi

YRITYS / OSOITE / PUHELINNUMERO / WWW.SIVUT TAI SÄHKÖPOSTIOSOITE
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Suomivalimo Oy
Parkatintie 31
72140 IISALMI
www.suomivalimo.fi

Tampereen 
aikuiskoulutuskeskus
Kurssikeskuksenkatu 11
33820 TAMPERE
www.takk.fi

Tevo Lokomo Oy
PL 306, Lokomonkatu 3
33101 TAMPERE 
08 265 8800 
www.tevo.fi

Timo Villman Oy
Viasvedentie 128 
28660 PORI 
040 741 7639 
www.valimohiekka.fi 

Uudenkaupungin 
Rautavalimo Oy
Betorantie 30
23500 UUSIKAUPUNKI
(02) 842 9000
www.urv.fi

Viasveden Hiekka- 
ja Kuljetusliike Oy
Vanha Raumantie 811 
28660  PORI
(02) 6471 230
www.viasvesihiekka.fi

Valmet Technologies Oy, 
Jyväskylä Foundry
PL 587
40101  JYVÄSKYLÄ 
010 672150
www.valmet.com

Valmet Technologies  Oy,
Valkeakoski terätehdas
PL 125, Niementie
37601  VALKEAKOSKI
010 6720000
 www.valmet.com

Wärtsilä Finland Oy
PL 244
65101  VAASA
010 709 0000 
www.wartsila.com

Mallivaruste Koski Oy
Maakunnantie 2
27430  PANELIA
(02) 8647 465
www.mallivarustekoski.fi

Malliveistämö MuotoPuoli Oy
Akkutie 4
00770  HELSINKI
www.muotopuoli.fi

Maprotec Oy 
Vallgrundvägen 92  
65800 RAIPPALUOTO  
+358 (0)20759 7350 
sales@maprotec.fi 
www.maprotec.fi

Meca-Trade Oy
Mikkolantie 32
28130 PORI
+358 40 483 6402
www.mecatrade.fi

Nordic Flanges Oy
Ferralintie 1
68500 KRUUNUPYY
(06) 8238 750, www.ferral.fi

Oitin Valu Oy 
Valuntie 9 
12100 Hausjärvi 
+358 19 782 061 
olli-pekka.kopiloff@oitinvalu.fi 
www.oitinvalu.fi 

OnSteel Oy 
Onnelantie 1 
43500 Karstula 
+358 400 809 995 
www.onsteel.fi 

Oy Linema Ab
Simolinintie 1
06100 Porvoo
(019)5244 922
 www.linema.fi

Peiron Oy
PL 88, Teollisuustie 4
32801  KOKEMÄKI
020 750 9400, www.peiron.fi

Ponsse Oyj
Ponssentie 22
74200  VIEREMÄ 
020 768 800, www.ponsse.fi

Raahen Valimo Oy
Merikatu 7
92101  RAAHE
010 585 6200 
www.miilucast.fi 

Ris-Pert Oy 
Ahertajankatu 15 
33720 Tampere 
(03) 2224362 
ris-pert@ris-pert.fi 
www.ris-pert.fi

Romukeskus Oy
Päivöläntie 31
00730 Helsinki
(09) 3505 780
www.romukeskus.fi

Sandvik Mining and 
Construction Oy
PL 100
33311  TAMPERE 
0205 441 20
www.tamrock.sandvik.com

Selcast Oy
PL 36, Kiilantie 17
10300 KARJAA
(019) 278 5800
 www.selcast.fi

Sibelco Nordic Oy Ab
Lövbölentie 345
25700 Kemiö
010 2179 800
www.sibelconordic.com

Stena Recycling Oy 
Äyritie 8 c 
01510 Vantaa 
www.stenarecycling.fi 

Stryni Oy
Harjuntie 33
29790 Tuorila
www.stryni.fi
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Valmet Technologies Oy,
Jyväskylä Foundry

PL 587, 40101 Jyväskylä

  puh. 010-672150
  fax. 010-6725335

Susipalaverissa keskusteltiin asiakkaan palauttamista valuista. Palautuksen syytä ei kukaan tuntu-
nut tietävän. Työnjohtaja Tuure Autio (s. 23.12.1921) oli laaduntarkkailun päällikkö ja totesi, että hän 
voisi kyllä soittaa asiakkaalle, ja tyhmyyttänsä kysyä palautuksen syytä. Tähän Väiski eli Väinö Åberg
 (s. 10.1.1919, SVL:n jäsen) tokaisi, että 

”Niin, eikä tartte eres liiotella”.

Kaskuja Rautpohjan valimosta, osa 37. Kaskut kerännyt Olavi Piha.

Suomalaisia tulenkestäviä materiaaleja
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Valimoviesti

MEDIAKORTTIMEDIAKORTTI

Suomen Valimoteknisen Yhdistyksen jäsenlehti

JULKAISIJA JA KUSTANTAJA
Suomen Valimotekninen Yhdistys ry
Finlands Gjuteritekniska Förening rf

LEHDEN VERKKOSIVUT
http://svy.info/valimoviesti

OSOITE
Mustarousku 11
02730 Espoo

PUHELIN
+358 40 776 8470

LEVIKKI JA PAINOS
Valimoviesti tavoittaa pääosan valimoiden toimihenkilöistä,
malliveistämöistä, valimoiden laite- ja raaka-ainetoimittajista
sekä osan valun käyttäjistä. Lehti ilmestyy 4 kertaa vuodessa.
Painosmäärä n. 700 kpl/lehti.

AINEISTOT JA AIKATAULUT

Numero  Aineiston jättöpäivä  Lehti ilmestyy viikolla

1   10.2.    11
2   10.5.    23
3   20.8.    38 
4   10.11.    50 

TEKNISET TIEDOT
Lehden koko: 210 x 270 mm
Värillinen

AINEISTOT JA ILMOITUSMYYNTI
Tommi Sappinen p. 040 776 8470, tommi.sappinen@svy.info

HINNASTO:
Sivua  Hinta, €  Koko, lev x kork. mm

1  570  175 x 225
1/2  350  175 x 110
1/4  220  85 x 110
Rivi  75  85 x 30

Huom! Koko sivun ilmoitukseen on tehtävä 3 mm:n leikkuuvarat. 
Mikäli haluat useamman sivun, ota yhteyttä ilmoitusmyyntiin.
Mediakortissa esitetyt hinnat ovat alv 0 %.
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Huoltotiimillämme uusia kyvykkyyksiä!

Varasto
Kuusimäentie 2
01900 Nurmijärvi
Puh 09 854 3401
varasto@lux.fi

Toimisto
Lars Sonckin kaari 16
02600 Espoo
Puh 09 622 0550
info@lux.fi, tilaukset@lux.fi

www.lux.fi

Luxin huoltopalvelutiimi tarjoaa nyt myös S2 sähkötyöt omasta takaa!

Valimo-olosuhteisiin tottunut ja valimoprosessit tunteva tiimimme tarjoaa
niin huolto- ja kunnossapitopalvelut, kuin laitteiden asennuksen – myös
avaimet käteen periaatteen mukaisesti. Lisäksi suunnittelemme ja
toimitamme kaikki asennuksessa tarvittavat teräsrakenteet.

Erikoisosaamistamme on sinkojen huolto, optimointi ja modernisointi.
Toimitamme luonnollisesti myös kulutus- ja varaosat sinkoon kuin sinkoon,
kuten myös moneen muuhun laitteiseen.

Tervetuloa tutustumaan 
päivitetyille 

verkkosivuihimme, 
joilta löydät uljaan 

tuotevalikoimamme


